
Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 1 (celkem 23) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 115. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 9. ledna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:52 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková, Mgr. Rudolf 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 09.01.2023 RK 01/01/23 

2. Rozpočtové změny RK 02/01/23 

3. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2023 – předběžná kalkulace 

RK 03/01/23 

4. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních 

lékařů po absolvování lékařské fakulty – TOOTH s.r.o. 

RK 04/01/23 

5. Změna podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem 

určených pro podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty  

RK 05/01/23 

6. Informace o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji  

od 1. 1. 2023 

RK 06/01/23 

7. Návrh Státního pozemkového úřadu k mimosoudnímu jednání k určení vlastnictví RK 07/01/23 

8. Smlouva o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání uzavřená mezi 

Karlovarským krajem a Petrem Troníčkem (TV Západ) 

RK 08/01/23 

9. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu RK 09/01/23 

10. "Podpora výměny zdroje tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - dodatek 

č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním  

číslem KK02875/2021 

RK 10/01/23 

11. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_065 

RK 11/01/23 

12. Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků  

a hygienického spotřebního materiálu" 

RK 12/01/23 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 2 (celkem 23) 

 

13. Schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému “Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území 

soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji“ 

RK 13/01/23 

14. Bezúplatné nabytí movitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje, v rámci schváleného převzetí provozu sociální služby Domov 

pro osoby se zdravotním postižením Vilík od Správy zdravotních a sociálních 

služeb Cheb, příspěvková organizace 

RK 14/01/23 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a přípojkový pilíř  

na pozemcích parc. č. 527/105, 527/108 a 527/131 v k.ú. Dvory, mezi 

Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností 

Václav Vaidiš – Elektromontáže s.r.o. 

RK 15/01/23 

16. Souhlas s odstraněním 8 ks dřevin rostoucích na pozemcích p. č. 527/131, 527/105 

a 527/106 v k.ú. Dvory 

RK 16/01/23 

17. Jmenování předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje RK 17/01/23 

18. Projekt Smart Akcelerátor 3 - Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem RK 18/01/23 

19. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o projektu, schválení 

závazného finančního příslibu fyzické realizaci projektu a sloučení závazného 

finančního příslibu fyzické realizaci projektu se schváleným závazným finančním 

příslibem projektové přípravy  

staženo 

20. Projekt Revitalizace Rašelinového pavilonu – veřejná zakázka Provedení 

stavebnětechnického průzkumu a aktualizace projektové dokumentace, 

Revitalizace Rašelinového pavilonu - zrušení zadávacího řízení 

RK 19/01/23 

21. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339  

a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ – schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo 

RK 20/01/23 

22. Výjimka z počtu dětí, žáků a studentů ve školách zřizovaných Karlovarským 

krajem 

RK 21/01/23 

23. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2023 

RK 22/01/23 

24. Senior Pas 2023 RK 23/01/23 

25. Petice za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem – návrh odpovědi  RK 24/01/23 

26. Návrh na jmenování vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení  RK 25/01/23 

27. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 30.01.2023 RK 26/01/23 

28. Změna platu ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 27/01/23 

29. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský 

domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o. 

RK 28/01/23 

30. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola 

zdravotnická a vyšší odborná škola Cheb, p. o., na akci "Stavební úpravy – budova 

Jiráskova ul., Cheb" z důvodu umístění vyšší odborné školy 

RK 29/01/23 

31. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 537/42, 537/43, 537/44, 537/45, 539/4  

a 570/13 v k.ú. Ryžovna 

RK 30/01/23 

32. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné 

školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 2 k smlouvě  

o dílo 

RK 31/01/23 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Začni učit!, z. s. - Event  

k řešení nedostatku učitelů: Začni učit! v Karlovarském kraji 

RK 32/01/23 

34. Vyhlášení dotačního programu na podporu aktivit profesionálních kulturních 

zařízení financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

RK 33/01/23 

35. Informace ke vzdání se funkce vedoucí odboru a o vyhlášení výběrového řízení 

 

 

RK 34/01/23 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 3 (celkem 23) 

 

36. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p. o. 

RK 35/01/23 

37. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory 

"SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o. 

RK 36/01/23 

38. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému  

IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

RK 37/01/23 

39. Rozpočtové změny 2 RK 38/01/23 

40. Informace o Rozsudku č. j.  30 C 2/2020-380 ve věci mezi žalobcem Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace a Ing. Petrem Uhříčkem o zaplacení částky ve výši 16.023,97 Kč  

s příslušenstvím a rozhodnutí o odvolání proti Rozsudku 

RK 39/01/23 

41. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“; veřejná zakázka 

„Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov, zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“  

– uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem projektové 

dokumentace TECHNICO Opava s.r.o. 

RK 40/01/23 

42. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace RK 41/01/23 

43. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 42/01/23 

44. Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 3. 1. 2023 o přestupku 

a pokutě 

RK 43/01/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 4 (celkem 23) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Pavla Čekana 
 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

  

27.  Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 30.01.2023 

28. Změna platu ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

29.  Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov 

Karlovy Vary a Ostrov, p. o. 

30. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola zdravotnická a vyšší 

odborná škola Cheb, p. o., na akci "Stavební úpravy – budova Jiráskova ul., Cheb" z důvodu 

umístění vyšší odborné školy 

31.  Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 537/42, 537/43, 537/44, 537/45, 539/4 a 570/13 v k.ú. Ryžovna 

32. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 2 k smlouvě o dílo 

33.  Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Začni učit!, z. s. - Event k řešení 

nedostatku učitelů: Začni učit! v Karlovarském kraji 

34. Vyhlášení dotačního programu na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

35. Informace ke vzdání se funkce vedoucí odboru a o vyhlášení výběrového řízení 

36.  Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p. o. 

37. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ"  

v Chebu, p. o. 

38. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

39.  Rozpočtové změny 2 

40. Informace o Rozsudku č. j.  30 C 2/2020-380 ve věci mezi žalobcem Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

a Ing. Petrem Uhříčkem o zaplacení částky ve výši 16.023,97 Kč s příslušenstvím  

a rozhodnutí o odvolání proti Rozsudku 

41. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“; veřejná zakázka „Výstavba 

urgentního příjmu nemocnice Sokolov, zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  

o dílo se zhotovitelem projektové dokumentace TECHNICO Opava s.r.o. 

42.  Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

43. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

44. Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 3. 1. 2023 o přestupku a pokutě 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 5 (celkem 23) 

 

Staženo z programu: 

  

19. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o projektu, schválení závazného 

finančního příslibu fyzické realizaci projektu a sloučení závazného finančního příslibu 

fyzické realizaci projektu se schváleným závazným finančním příslibem projektové přípravy 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 09.01.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 01/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje 

k datu 09.01.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 02/01/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 566/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

29.095.933,47 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele  

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

Rozpočtovou změnu č. 567/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 1.572.516 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z Ministerstva zemědělství České republiky do rozpočtu projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Integrovanou střední školu Cheb za realizaci akce s názvem Centra odborné přípravy pro rok 2022, 

financované v rámci národního dotačního programu 129 710 Centra odborné přípravy Ministerstva 

zemědělství. Karlovarský kraj poskytl příspěvkové organizaci na předfinancování akce finanční 

prostředky z Fondu budoucnosti a po obdržení dotace ex-post za realizaci akce je příspěvková organizace 

povinna návratnou finanční výpomoc kraji vrátit, kraj vrácené finanční prostředky následně převede zpět 

do Fondu budoucnosti.  

 

Rozpočtovou změnu č. 568/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky v celkové výši 46.660,47 Kč (podíl SR), z toho investiční dotace ve výši 

36.452,76 Kč (1.501,04 EUR) a neinvestiční dotace ve výši 10.207,71 Kč (420,33 EUR), na financování 

projektu Žula a voda (č. projektu 307) realizovaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov. 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 6 (celkem 23) 

 

Rozpočtovou změnu č. 569/2022 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 17.992.060 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky  

z neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2022 na pokrytí přímých výdajů pro organizace zřizované 

krajem, obcemi a dobrovolným svazkem obcí v oblasti školství. Finanční prostředky byly vráceny z části 

nespotřebované rezervy deponované na účtu Karlovarského kraje. Finanční prostředky podléhají 

finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 a musí být sledovány odděleně pod účelovým 

znakem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 570/2022 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 900.210,91 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o prostředky vrácené 

Karlovarskému kraji jako nevyčerpané z dotací roku 2022 na rozvojové programy Ministerstva školství 

mládeže a tělovýchovy České republiky od právnických osob vykonávajících činnost školy nebo 

školského zařízení v kraji (rozpis vratek jednotlivých škol a školských zařízení je uveden v přílohách č. 1, 

2, 3 a 4. 

 

Rozpočtovou změnu č. 571/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 87.307 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o finanční prostředky, které byly 

Karlovarskému kraji vráceny poskytovateli sociálních služeb v listopadu a prosinci 2022 jako přeplatky  

z vyúčtování energií za rok 2021. Zálohy na energie byly hrazeny z dotací poskytnutých v roce 2021  

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021 na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na financování běžných 

výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2023  

– předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 03/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu předloženou 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., na rok 2023, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit obchodní společnost Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním níže uvedených zdravotních 

služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 

20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3,  

PSČ 353 01, 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 7 (celkem 23) 

 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací 

platby pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., na rok 2023 ve výši 3 200 000 Kč,  

z čehož je částka v minimální výši 1 200 000 Kč účelově vázána pro zdravotní služby poskytované v 

rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností Nemocnice Mariánské 

Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709,  

pro rok 2023 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
4. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů  

po absolvování lékařské fakulty – TOOTH s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 04/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z podmínek  

pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu získávání praxe 

zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty mezi Karlovarským krajem, MDDr. Ondřejem Dalíkem a společností TOOTH s.r.o., se sídlem 

Karlovy Vary, Rybáře, Na Rolavě 49/10, PSČ 360 05, IČO 25248120, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
5. Změna podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 05/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu podmínek  

pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu získávání praxe 

zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 8 (celkem 23) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Informace o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji od 1. 1. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 06/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí aktuální informaci 

o zajištění lékařských pohotovostních služeb v Karlovarském kraji od 1. 1. 2023 

 

- schvaluje nové hodinové sazby pro zdravotníky na zajištění lékařských pohotovostních služeb v oboru 

všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie a pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství v Karlovarském kraji od 1. 1. 2023 dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí nové hodinové sazby pro zdravotníky 

na zajištění lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství 

pro děti a dorost/pediatrie a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství v Karlovarském kraji  

od 1. 1. 2023 dle návrhu 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., aby vyhlásila veřejnou zakázku na zajištění 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství ve všední dny od 1. 4. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 1/2023 zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje za rok 2022 ve výši 11.715.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na dofinancování zajištění lékařských pohotovostních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Návrh Státního pozemkového úřadu k mimosoudnímu jednání k určení vlastnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 07/01/23 
 

- schvaluje zamítnutí návrhu na uzavření mimosoudní (smírné) dohody se Státním pozemkovým úřadem 

týkající se určení vlastnického práva mostních objektů, a to Stružná 001, který je spojnicí veřejně 

přístupné účelové komunikace na p.p.č. 997 s veřejně přístupovou komunikací na p.p.č. 935/1,  

a Stružná 002, který je spojnicí veřejně přístupné účelové komunikace na p.p.č. 989/6, 747/1,  

vše v k.ú. Horní Tašovice, obec Stružná 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 9 (celkem 23) 

 

8. Smlouva o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání uzavřená mezi Karlovarským 

krajem a Petrem Troníčkem (TV Západ) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 08/01/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání pro rok 2023 mezi 

Karlovarským krajem a Petrem Troníčkem (TV Západ) 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
9. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 09/01/23 
 

- bere na vědomí důvodovou zprávu s uvedenými důvody pro navýšení počtu zaměstnanců 

Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu 

 

- stanovuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od 10. 1. 2023 počet zaměstnanců Karlovarského kraje 

zařazených do krajského úřadu na 402. Do počtu zaměstnanců nejsou započítávání zaměstnanci,  

kteří vykonávají práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
10. "Podpora výměny zdroje tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji 

- v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02875/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 10/01/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02875/2021 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 2, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02875/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 10 (celkem 23) 

 

11. Projekt Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_065 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 11/01/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_065 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického spotřebního 

materiálu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 12/01/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického spotřebního materiálu", a to seznam 

účastníků pro zařazení do dynamického nákupního systému: 

- PAPE-kancelářské potřeby s.r.o., K Panelárně 115, Otovice 36001, IČO 26378523 

- PAPERA s.r.o., Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy, IČO 25945653 

- Petr Fiala - velkoobchod s drogérií s.r.o., Dalovice, Hlavní 74/12, IČO 26381001 

- KORAKO plus, s.r.o., Bielická 369, 958 04 Partyzánske, IČO 44524412 

- Perfect Distribution a.s., Prostějov, U Spalovny 4582/17, IČO 47675934 

- B. Braun Medical s.r.o., Praha 11, Chodov, V parku 2335/20, IČO 48586285 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

“Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 13/01/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na zavedení dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci pro zavedení dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní 

systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 11 (celkem 23) 

 

14. Bezúplatné nabytí movitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje,  

v rámci schváleného převzetí provozu sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Vilík od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 14/01/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 1 508 318,91 Kč, a to formou 

smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi městem Cheb, zastoupeným Správou zdravotních  

a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Pastýřská 771/4, 350 02 Cheb,  

IČO 70887985 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem  

pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace, se sídlem 

Slavíčkova 1701, 356 01 Sokolov, IČO 72046881 (jako nabyvatel na straně druhé), dle předloženého 

návrhu 

 

- ukládá ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková 

organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu majetku,  

dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková 

organizace, podpisem smlouvy o bezúplatném převodu, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení NN a přípojkový pilíř na pozemcích parc. č. 527/105, 527/108 

a 527/131 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností Václav Vaidiš – Elektromontáže s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 15/01/23 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

č. IV-12-0018523 - kabelové vedení NN a přípojkový pilíř, název stavby: "K. Vary, Závodní,  

p.č. 527/105,kNN", na pozemcích parc. č. 527/105, 527/108 a 527/131 v k.ú. Dvory ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou  

na základě plné moci společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., se sídlem Sedlec 199,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26382300 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 10.400 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IV-12-0018523 - kabelové vedení NN a přípojkový pilíř, název stavby: "K. Vary, 

Závodní, p.č. 527/105,kNN", na pozemcích parc. č. 527/105, 527/108 a 527/131 v k.ú. Dvory ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou  

na základě plné moci společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., se sídlem Sedlec 199,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26382300 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 10.400 Kč + DPH, dle návrhu 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 12 (celkem 23) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-0018523, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
16. Souhlas s odstraněním 8 ks dřevin rostoucích na pozemcích p. č. 527/131, 527/105 a 527/106  

v k.ú. Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 16/01/23 
 

- souhlasí s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemcích p.č. 527/131, 527/105 a 527/106,  

vše v k.ú. Dvory, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin  

a tím i snížené provozní bezpečnosti v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města Karlovy 

Vary, odbor životního prostředí, o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
17. Jmenování předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 17/01/23 
 

- odvolává předsedu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje Patrika Pizingera, radního 

pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení 

 

- jmenuje předsedou Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje Mgr. Pavla Januse, ředitele 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

 
18. Projekt Smart Akcelerátor 3 - Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 18/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení „Smlouvu o partnerství  

s finančním příspěvkem“, uzavřenou mezi Karlovarským krajem (příjemce podpory) a Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace (partner projektu), na realizaci projektu „Smart 

Akcelerátor 3“, financovaného v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 13 (celkem 23) 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o projektu, schválení závazného 

finančního příslibu fyzické realizaci projektu a sloučení závazného finančního příslibu fyzické 

realizaci projektu se schváleným závazným finančním příslibem projektové přípravy  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
20. Projekt Revitalizace Rašelinového pavilonu – veřejná zakázka Provedení stavebnětechnického 

průzkumu a aktualizace projektové dokumentace, Revitalizace Rašelinového pavilonu - zrušení 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 19/01/23 
 

- ruší zadávací řízení veřejné zakázky Provedení stavebnětechnického průzkumu a aktualizace projektové 

dokumentace, Revitalizace Rašelinového pavilonu na základě § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu, že po uplynutí lhůty  

pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

 

- bere na vědomí informaci o vyhlášení předběžné tržní konzultace 

 

- ukládá odboru investic zapracovat výsledek další předběžné tržní konzultace do podmínek opakovaného 

zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov 

Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 20/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace veřejné zakázky „Rekonstrukce 

sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 

Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 2/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 753.231,32 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní školu 

a střední školu Karlovy Vary, p. o. na dofinancování akce „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově 

Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 14 (celkem 23) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce sociálního zázemí 

v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 1 ke  smlouvě o dílo se společností STABIA s.r.o., se sídlem  

Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce sociálního zázemí 

v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Výjimka z počtu dětí, žáků a studentů ve školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 21/01/23 
 

- ruší Podmínky použití výjimky z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů ve třídách a studijních 

skupinách škol zřizovaných Karlovarským krajem schválené usnesením Rady Karlovarského kraje  

č. RK 1210/10/18 ze dne 22. října 2018 

 

- schvaluje s účinností od 1. února 2023 Podmínky použití výjimky z nejvyššího počtu dětí, žáků  

a studentů ve třídách a studijních skupinách škol zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost základních, středních a vyšších odborných škol zřizovaných Karlovarským krajem 

o tomto usnesení a realizovat veškeré další související úkoly 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 22/01/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti 

odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2023, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu v rámci akreditace  

Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2023 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 15 (celkem 23) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2023, Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2023, ve výši 1.020.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Senior Pas 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 23/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci projektu  

Senior Pas 2023 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové 

řízení na realizaci projektu Senior Pas pro rok 2023 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Petice za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem –  návrh odpovědi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 24/01/23 
 

- bere na vědomí Petici za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem 

 

- schvaluje návrh odpovědi na Petici za dostupnější služby pro děti a dospělé s autismem 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vypravení odpovědi ve schváleném znění 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 16 (celkem 23) 

 

26. Návrh na jmenování vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 25/01/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů Mgr. Aleše Rudolfa do funkce vedoucího odboru bezpečnosti  

a krizového řízení s účinností od 1. 4. 2023 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
27. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 30.01.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 26/01/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 30.01.2023 dle návrhu 

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
28. Změna platu ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 27/01/23 
 

- stanovuje plat MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2023 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
29. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy 

Vary a Ostrov, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 28/01/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 500.000 Kč příspěvkové 

organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o., poskytnutého na "Zpracování PD na zateplení 

objektu v Plesné a opravu nekvalitně opravené izolace" na nový účel "Zpracování projektové 

dokumentace na zateplení objektu a rekonstrukci střechy budovy v Plesné" 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 17 (celkem 23) 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
30. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola zdravotnická a vyšší 

odborná škola Cheb, p. o., na akci "Stavební úpravy – budova Jiráskova ul., Cheb" z důvodu 

umístění vyšší odborné školy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 29/01/23 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola Cheb, p. o., ve výši 62.315,51 Kč na dofinancování akce "Stavební úpravy – budova Jiráskova ul., 

Cheb" z důvodu umístění vyšší odborné školy 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
31. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 537/42, 537/43, 537/44, 537/45, 539/4 a 570/13 v k.ú. Ryžovna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 30/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 537/42 o výměře 29 m2, p.p.č. 537/43 o výměře 42 m2, p.p.č. 537/44 o výměře 42 m2, p.p.č. 537/45 

o výměře 90 m2, p.p.č. 539/4 o výměře 75 m2 a p.p.č. 570/13 o výměře 32 m2 v k.ú. Ryžovna a obci Boží 

Dar, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem  

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako 

převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, 

s.p. 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 18 (celkem 23) 

 

32. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 2 k smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 31/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace stavby „Zateplení Domova mládeže 

SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zateplení Domova mládeže SOŠ 

stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Michala Vachovce, ředitele Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností SOVA stavební s.r.o., se sídlem  

U chaloupek 14/13, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO 29162360, v rámci realizace stavby „Zateplení Domova 

mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Začni učit!, z. s. - Event k řešení 

nedostatku učitelů: Začni učit! v Karlovarském kraji 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 32/01/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Začni učit!, z. s.  

(IČO 05219833), ve výši 139.000 Kč na náklady akce „Event k řešení nedostatku učitelů: Začni učit!  

v Karlovarském kraji“, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 12/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši  

± 139.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům téhož odboru k poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro subjekt Začni učit!, z. s., na realizaci akce „Event k řešení nedostatku učitelů: 

Začni učit v Karlovarském kraji“ 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 19 (celkem 23) 

 

34. Vyhlášení dotačního programu na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 33/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Program na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
35. Informace ke vzdání se funkce vedoucí odboru a o vyhlášení výběrového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 34/01/23 
 

- bere na vědomí informace v důvodové zprávě o vzdání se funkce vedoucí odboru a o vyhlášení 

výběrového řízení 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
36. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 35/01/23 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 298.670,98 Kč  

na akci "Obnova vybavení pokojů klientů I. oddělení a ošetřovatelského oddělení nábytkem a lůžky"  

na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p. o. 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
37. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 36/01/23 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 155.392 Kč na akci 

"Vybudování a oplocení zahrady pro klienty" na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o. 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 20 (celkem 23) 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 37/01/23 
 

- schvaluje podání Žádostí o podstatnou změnu spočívající v prodloužení doby realizace projektu „Rozvoj 

digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 do 30. 9. 2023, z důvodu 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu v souladu s aktuálními Pravidly pro žadatele a příjemce 

OP PIK 

 

- pověřuje vedoucí projektů, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním  

a podpisem Žádostí o výše uvedenou podstatnou změnu v projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační 

číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, v informačním systému MS 2014+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do Žádostí o podstatnou změnu případné připomínky Řídícího 

orgánu OP PIK v informačním systému MS 2014+ 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
39. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 38/01/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 3/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 4.435.951 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny  

na úhradu dotací z dotačního Programu na hospodaření v lesích za rok 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 4/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti v rámci OP ŽP 2021-2027 ve výši 19.982.016 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České 

republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2, 

Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací uvedeného projektu, a to částka 18.575.363,73 Kč (kapitálové) na vyplácení příspěvků  

pro občany a částka 1.406.652,27 Kč (běžné) na administraci projektu. 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 21 (celkem 23) 

 

Rozpočtovou změnu č. 5/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III. ve výši 6.273.367,37 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se 

o nevyčerpané účelové finanční prostředky (ÚZ 15972) poskytnuté Ministerstvem životního prostředí 

České republiky na realizaci této akce, financované z národních zdrojů (100 % SR) v rámci 1. výzvy 

podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření. 

 

Rozpočtovou změnu č. 6/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III. ve výši 9.101.216,94 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem 

životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci prioritní osy 2, 

specifického cíle 2.1 Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. Finanční prostředky (100 % EU) 

budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 

8.829.167,94 Kč (kapitálové) na vyplácení příspěvků pro občany a částka 272.049 Kč (běžné)  

na administraci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 7/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III  

ve výši 55.168.065 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky 

poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky, které budou použity ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000239,  

priorita: 2 Sociální začleňování, Operační program Zaměstnanost plus. 

 

Rozpočtovou změnu č. 8/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 49.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na vymalování prostor depozitáře Krajské knihovny 

Karlovy Vary, které byly využívány jako sídlo KACPU Karlovarského kraje od května 2022  

do listopadu 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 9/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 38.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu vratky nevyčerpaných účelových 

finančních prostředků Ministerstvu kultury České republiky v rámci Programu podpory pro památky 

světového dědictví, které byly určené na realizaci projektu Zpracování studie proveditelnosti 

návštěvnických a vzdělávacích center statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení 

informačního dopravního značení navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná 

lázeňská města Evropy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 10/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 80.000.000 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na akci Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nemocnice Cheb  

– Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu, z toho částka ve výši 20.000.000 Kč na běžné výdaje 

a částka ve výši 60.000.000 Kč na kapitálové výdaje. 

 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 22 (celkem 23) 

 

Rozpočtovou změnu č. 11/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 135.035.548,67 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu „Rozvoj 

digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, financovaného z Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky  

z roku 2022, které musí být uhrazeny do konce realizace projektu, tedy do 31. 3. 2023. 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
40. Informace o Rozsudku č. j.  30 C 2/2020-380 ve věci mezi žalobcem Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace a Ing. Petrem Uhříčkem  

o zaplacení částky ve výši 16.023,97 Kč s příslušenstvím a rozhodnutí o odvolání proti Rozsudku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 39/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o Rozsudku jménem republiky č. j. 30 C 2/2020-380 v právní věci mezi 

žalobcem Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

IČO 73700720, proti žalovanému Ing. Petr Uhříček, o zaplacení částky 16.023,97 Kč, s příslušenstvím, 

projednávané Okresním soudem v Chomutově 

 

- souhlasí s nepodáním odvolání v právní věci mezi žalobcem Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 73700720, proti žalovanému Ing. Petr 

Uhříček, o zaplacení částky 16.023,97 Kč, s příslušenstvím, projednávané Okresním soudem  

v Chomutově 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, ředitelka Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
41. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“; veřejná zakázka „Výstavba 

urgentního příjmu nemocnice Sokolov, zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a autorského dozoru projektanta“ – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem 

projektové dokumentace TECHNICO Opava s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 40/01/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru projektanta „Výstavba urgentního 

příjmu nemocnice Sokolov, zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru projektanta“ se zhotovitelem projektové dokumentace TECHNICO Opava s.r.o.,  

Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 25849204, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



Usnesení ze 115. jednání RKK dne 09.01.2023  č. j. KK/8/VZ/23 

   

 

09.01.2023  Strana 23 (celkem 23) 

 

42. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 41/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

předložené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
43. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 42/01/23 
 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
44. Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 3. 1. 2023 o přestupku a pokutě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 43/01/23 
 

- bere na vědomí Informaci o Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže číslo jednací  

ÚOHS-00219/2023/500 ze dne 3. 1. 2023 o přestupku a pokutě 

 

- souhlasí s podáním rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže číslo jednací 

ÚOHS-00219/2023/500 ze dne 3. 1. 2023 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r  Markéta Monsportová v. r. 

 hejtman   ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 


